
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

PODER LEGISLATIVO

��� ��� � �
�
� �	
 � ���� ��

������������ � �� �� ������� �� ����

II - Publicidade de utilidade Pública - a que tem como ob-
jetivo informar, orientar, avisar, prevenir ou alertar a população ou seg-
mento da população para adotar comportamentos que lhe tragam be-
nefícios sociais reais.

Art. 3º - As campanhas de utilidade pública deverão guardar
relação direta com as atividades desempenhadas pela Alerj e obser-
var a vedação inserta no art. 37, §1º da Constituição Federal.

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.
DEPUTADOS ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE; RENATO

COZZOLINO, 2º VICE-PRESIDENTE; TIA JU, 3º VICE-PRESIDENTE;
SAMUEL MALAFAIA, 2º SECRETÁRIO; MARINA ROCHA, 3º SECRE-
TÁRIO; FRANCIANE MOTTA, 1º VOGAL; VALDECY DA SAÚDE, 3º
VOGAL.

ATO “E”/MD/Nº6337/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem
os artigos 20, inciso III, alínea “a” e 24, “caput”, do Regimento In-
terno,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 48, 54 e 55 da Lei
Complementar nº 101/2000 que “Estabelece normas de finanças pú-
blicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras
providências”,

R E S O L V E :

Art. 1º - Determinar o cumprimento do disposto nos arts. 48,
54 e 55 da Lei Complementar nº 101/2000, com a divulgação de de-
monstrativo da despesa de pessoal em relação à receita corrente lí-

quida no período de setembro/2018 a agosto/2019, na forma do Ane-
xo.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.

DEPUTADOS ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE; JAIR BIT-
TENCOURT, 1º VICE-PRESIDENTE; RENATO COZZOLINO, 2º VICE-
PRESIDENTE; TIA JU, 3º VICE-PRESIDENTE; FILIPE SOARES, 4º
VICE-PRESIDENTE; MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO; SAMUEL
MALAFAIA, 2º SECRETÁRIO; MARINA ROCHA, 3º SECRETÁRIO;
CHICO MACHADO, 4º SECRETÁRIO; FRANCIANE MOTTA, 1º VO-
GAL; DR. DEODALTO, 2º VOGAL; VALDECY DA SAÚDE, 3º VOGAL;
MÁRCIO CANELLA, 4º VOGAL.

****** INSERIR IMAGENS 01, 02 ********

ATO "E"/MD/Nº 6338/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 22610/2019,

R E S O L V E :

NOMEAR ROSÂNGELA APARECIDA FERREIRA DE SOU-
ZA CÂMARA, matrícula nº 426.275-4, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Parlamentar IX, símbolo CCDAL - 9, junto ao Ga-
binete do Deputado Bagueira, em 1ª ocupação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO

ATO "E"/MD/Nº 6339/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 22400/2019,

R E S O L V E :

NOMEAR LETICIA SOUZA CARIELLO, matrícula nº
423.719-4, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamen-
tar VIII, símbolo CCDAL - 8, junto ao Gabinete do Deputado Bagueira,
em 1ª ocupação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO

ATO "E"/MD/Nº 6340/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 22608/2019,

R E S O L V E :

NOMEAR EDIANNE PAULO DE ABREU, matrícula nº
426.276-2, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamen-
tar VIII, símbolo CCDAL - 8, junto ao Gabinete do Deputado Anderson
Moraes, na vaga decorrente da exoneração de Alcidio Marcos Lopes.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO


		2019-09-27T03:13:08-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




